



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| PREFEITURA: JOÃO MONLEVADE | | | | | FOLHA Nº: UNICA | | | |
|--|------------------|---|---------|------------|---|-----------------------|---------------------|----------|
| OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ | | | | | DATA: 27/10/2023 | | | |
| LOCAL: RUAS GAMELEIRA, RICARDO LEITE, GOMES BATISTA E AYRES QUARESMA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO E RUA CLARA ROSA DE OLIVEIRA NO BAIRRO PROMORAR | | | | | FORMA DE EXECUÇÃO: | | | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA CENTRAL/08-2023, SINAPI AGO/2023 e SUDECAP JUL/2023 - SEM DESONERAÇÃO | | | | | () | DIRETA | (X) | INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES | | | | | | | LDI | 24,35% |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL | |
| 1 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | 84.449,33 | |
| 1.1 | COMPOSIÇÃO | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | UNIDADE | 1,00 | 67.912,61 | 84.449,33 | 84.449,33 | |
| 2 | | CANTEIRO DE OBRAS | | | | | 17.671,84 | |
| 2.1 | ED-28427 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS | UNIDADE | 1,00 | 1.396,17 | 1.736,14 | 1.736,14 | |
| 2.2 | ED-16350 | LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS | MES | 3,00 | 882,60 | 1.097,51 | 3.292,53 | |
| 2.3 | ED-50137 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER | UNIDADE | 2,00 | 1.568,04 | 1.949,86 | 3.899,72 | |
| 2.4 | ED-50155 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO | MES | 3,00 | 836,40 | 1.040,06 | 3.120,18 | |
| 2.5 | ED-50392 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 | % | 0,50% | 4.522,13 | 5.623,27 | 5.623,27 | |
| 3 | | RECAPEAMENTO - OBRAS VIÁRIAS | | | | | 743.655,29 | |
| 3.1 | SINAPI-99814 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. | M² | 10.517,59 | 1,78 | 2,21 | 23.243,87 | |
| 3.2 | RO-51229 | PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) | M² | 12.055,31 | 1,88 | 2,34 | 28.209,43 | |
| 3.3 | ED-7623 | EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA | M³ | 346,27 | 1.535,32 | 1.909,17 | 661.088,30 | |
| 3.4 | RO-14036 | TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM (VOLUME COMPACTADO) | M³XKM | 12.136,76 | 2,01 | 2,50 | 30.341,91 | |
| 3.5 | RO-41376 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM | TXKM | 795,65 | 0,78 | 0,97 | 771,78 | |
| 3.6 | - | RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO (TAPA-BURACO) | M³ | | | | | |
| 4.0 | | DRENAGEM | | | | | 267.755,66 | |
| 4.1 | ED-48492 | DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO | M² | 739,86 | 9,21 | 11,45 | 8.471,36 | |
| 4.2 | ED-48490 | REMOÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL | M³ | 930,08 | 14,17 | 17,62 | 16.388,01 | |
| 4.3 | ED-51121 | REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA | M³ | 55,80 | 40,84 | 50,78 | 2.833,77 | |
| 4.4 | ED-29233 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA | M³XKM | 2.005,82 | 2,07 | 2,57 | 5.154,96 | |
| 4.5 | 94281 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF.06/2016 | M | 3.100,27 | 60,93 | 75,77 | 234.907,46 | |
| 5.0 | | OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 16.743,10 | |
| 5.1 | SUDECAP 19.22.04 | ALTEAMENTO DE TAMPÃO DE PV EM ATE 20 CM | UNIDADE | 32,00 | 299,12 | 371,96 | 11.902,72 | |
| 5.2 | SUDECAP 19.12.03 | ALTEAMENTO DE CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES / BLOCO DE CONCRETO | ML | 4,50 | 865,01 | 1.075,64 | 4.840,38 | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 1.130.275,12 | |
| <p align="center">Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha</p> <p align="center">80.199/D CREA</p> | | | | | <p align="center">Carimbo e assinatura do representante legal</p> | | | |